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§ 3  

Svar på remiss om Införandet av ett system för prova på-
studier för personer med försörjningsstöd 

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

2. Protokollet justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Remissen gäller förslag om hur prova-på-studier kan utformas för 

försörjningsstödstagare. Uppdraget är givet i kommunfullmäktiges 

budget för 2015. Remissen innehåller tre olika förslag på utformning. 

Förvaltningen är positiv till möjligheten att erbjuda prova-på-studier 

men uppmärksammar också ett antal risker. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 13 oktober 2015. 

Dnr 1.5.1-563/2015 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Awad Hersi m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S), Rashid 

Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby 

(L) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden 

skulle ställa sig bakom det. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag. 

 
Reservation 
Reservation anmäldes av vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M), 

Dennis Wedin (M), Markus Birgeander (M), Aras Amin (M) och 

Bengt Porseby (L) till förmån för eget förslag. 

 

”Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden avslår förvaltningens förslag till beslut 

2. Därutöver anför nämnden följande 
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Det finns en god intention i att sänka trösklarna för att stärka 

möjligheterna till studier för personer med försörjningsstöd. För oss är 

det en grundläggande inställning att se till varje individ och med en 

tydlig målsättning att bryta ett bidragsberoende för att kunna gå vidare 

till egen sysselsättning. 

När en person får ekonomiskt bistånd ska det finnas tydliga och 

definierade motprestationskrav som syftar till jobb, praktik eller 

studier. Kraven ska vara utformade efter varje människas 

förutsättningar. Det ska alltid löna sig att arbeta och fler vägar in i 

jobb för personer som står långt från arbetsmarknaden behöver 

skapas. 

 

Vi kan dock inte ställa oss bakom det aktuella ärendet och förslagen 

om att införa ett system för prova-på studier för personer med 

försörjningsstöd, så som de nu föreslås utformas. 

Ekonomiskt bistånd är det yttersta skyddsnätet i samhället och ett 

kortsiktigt alternativ, vilket det enligt vår uppfattning fortsatt ska vara. 

Förslaget, som har sin bakgrund i den rödgrönrosa majoritetens 

uppdrag i budget för 2015 kan strida mot såväl mot andan i 

socialtjänstlagens förarbeten som mot kommunlagen och inte hålla 

vid en eventuell laglighetsprövning. Mot den bakgrunden kan vi inte 

ställa oss bakom förslaget, hur goda avsikterna med de föreslagna 

åtgärderna än är. 

 

Stockholms stad erbjuder idag, i enlighet med de riktlinjer för 

handläggning av ekonomiskt bistånd som beslutades i maj 2014, olika 

möjligheter att studera. Däremot är det inte att ta ansvar för en stad att 

tvinga fram politiska förslag som inte är förenliga med lagstiftning 

eller intentionerna med det sociala skyddsnätet. Om ett sådant arbete 

ska ses över och genomföras måste det ske på väl genomarbetade 

grunder och rättssäkert. När det handlar om människors livssituation 

och vägar ur ett bidragsberoende ska stadens insatser alltid ske på 

lagliga grunder och med individens bästa i åtanke”. 

 

 

 


